mondo di Neivi autorizzato dal suo padre Ribaldo.

1158, 13 ottobre

Vendita di tre palmi di terreno pressa le mura

délia città di Genova fatta da Oggero Nocenzo a

Guglielmo Malocello.

1158, 18 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

m i * * •

Testes w. uicecomes iohannes de presbítero

eriberto ogerius clarella et anselmus eius frater. ismael

et sorleoa et raimundus filius ribaldi de nervi pre

cepto et aucloritate ipsius patris sui contraxerunt

societatem in quam ismael et sorleon contulerunt b

saceos bombicinos xiii. et predictus raimundus saceos

bombicinos vil. quos Ule raimundus buzeam

laboralum portare et debet eos separation cum te-

stibus uendere et de suis bonis debet poneré tan-

tum quantum erit medietas coram quas habebunt

de bombicinis predictoruin et si plus habuerit quam

hoc semote sibi implicare debet et suum esse profieuum

et capitale et si plus habuerit de rebus eorum quod

possit de medietate similiter eis implicare et eorum

esse prolieuum et capitale licentiam habet portare

quo uelit. a buzea autem ianuam uenire debet et

ea reducere in potestatem eorum et capitali utriusque

tracto ad racionem de messemutinis v pro libris

profieuum per medium diuidere debent. actum ante

sanctum laurentium millesimo centesimo quinqua- с

gesimo octauo ш. idus octubris indicione vi.

( DCCXXX )

Società commerciale

ira Lamberto Guèreio e Oggerio Clarella.

1158, 13 ottobre

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes anselmus clarella galopin mortuus sili oto

galeta. guido filius guidonis de laude fabian parueus

et petrus elene. lambertus guercius et ogerius clarella

contraxerunt societatem in quam lambertus libras

xxxxn. et de lxxx. et ogerius clarella libras xxi. et de

xxxx. hanc societatem ogerius buzeam et quo uelit la-

boratum portare debet, in reditu in potestatem lamberti

guercii uenire debet, et capitaü utriusque extracto profi

euum per medium diuidere debent. actum ante domum

lamberti guercii millesimo centesimo quinquagesimo

octauo in. idus octubris indicione sexta.

Dal nutulario del Notaio di Genova Gio. Sciiba.

(G.C.M.)

Testes ido gontardus lambertus guercius ribaldus

aide ceuolle. dominicus iudex, ego ogerius nqcentius

accepi a te willelmo malocello solidos x. quos expendi

in porta inferius nominata pusterne finito precio

pro tribus palmis terre per lineam a pusterna (l)

que facta est in muro ciuitatis ad portam usque

ad maceriam que est sub porticu ribaldi ceuolle.

que terra comunis uia esse debet ribaldo ceuolle.

et ugoni botino cum aliis tribus palmis terre quos

iuxla ad graciam eius uie. do de predicta terra

quam donacionem ugonem botinum firmam habitu-

rum promitto. superiores tres palmos ut prelegitur

tibi uendo ut rem aliena, defenderé promitto ut

propria tibi stipulanti. promitto etiam tibi quod post-

quam uenerit ugo botinus infra xv. dies postquain

ei requisitum fuerit faciam tibi fieri cartulam in

laudem tui iudicis de ipsa uendicione et de sub

sequent concessione ab eo. sin stipulanti tibi pro

mitto in integrum restaurare totum dampnum quod

inde habuerit ribaldus ceuolla. unde pro euicione

bona mea tibi pignori subicio ut nisi sic obserua-

uero propterea intrare possis in bonis meis quibus

uolueris tua auctoritate et sine decreto et quantum

id fuerit accipere tibique estimari et id nomine uen-

dicionis possideas. hec omnia ita promisit concor

dante ipso willelmo malocello ut nominata uia per

petuo sit comunis Ulis duobus ribaldo ceuolle et

ugoni botino nec claudi possit. in capitulo millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. xv. idus nouembris

indicione vi.

( DCGXXXII )

Mutuo contralto da Gionata Crispine

verso Solimano da Salerno.

.1158, 24 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes corsus serre otobon alberici philippus no-

tarius. ego ionathas crispinus accepi a te solimano

(1) Pusterna — Pusteria, pusterula, in latino posticum; in italiano

antico postierla ; presso i Francesi poterne ossia fausses portes platí

cate ne' baluardi o baslioni di una città fortificata. Una carta di

Otione ni n.° 1 1 porta : « nec aliquia eiuidem civitatis quandoqne

» babilator murum ipsius civitatis ad portas vel posterulas facienda«

» sine episcopi liecntia frangere praesumat. ■

f

71
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de salerno libras x. denariorum ianuensium mutuo

quas promitto reddere tibi infra xv. dies post quam

uenerit prima nauis que uenienti estate prior ab

alexandria uenerit. sin penam dupli bonam pignori

intrare et cetera, et sine decreto et faceré estimare

et nomine uendicionis possidere. iuri mei tibi nullum

proficuum debeo. actum prope uacuum quo macella

fuerant ante domum filiorum turris millesimo cente

simo quinquagesimo octauo. Tim. kalendarum no-

uembris indicione vi.

( DCCXXXHI y , :

Donazionefatta da Guglielmo Bonifante a sua inoglie

Adalasia figlia di Lamberto Grillo, secondo l'usanza

délia città di Genova.

a predicte societatis. confessi sunt quod de ipsa so-

cietate et predictis rebus habent libras xiin. et so

lidos Xu. laboratum per ugonem botinum. portât

etiam ipse ogerins libras xi. in brazili wiara-

delli et libras triginta quatuor et medium petri capre

omnes ad quartam. proficuique quarta conuerti

debet in proficuum memórate societatis. hec omnia

ogerius apud sanctum egidium inde ianuam nisi

a consulatu licentiam alias eundi habuerit. tunc

autem ne possit quo uelit laboratum in reditu in

potestatem ingonis capitali tracto proficuum ut su

pra per medium diuidere debet et quicquid de sua

persona lucrabitur. actum in capitulo millesimo cen

tesimo quinquagesimo octauo. пи. kalendas nouem-

bris. indicione vi. ' •

b

1158, 28 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.) ' ' ' '

i г Testes bonus infans domus culte, bonefacius de

burgeto. obertus lauagius ugo canis iohannes lercar

et wiliëlmotus lecarus. ego willelmus bonií'antis dono

adalasie filie lamberti grilli uxori mee nomine ante-

facti libras centum habendas et tenendas pro more

et consuetudine ciuitatis ianue in bonis que habeo

et habiturus sum quibus maluei'it. ex dotibus eius

profiteor me habere libras centum uiginti quinqué

et inde me uoco quietum. actum in domum eius

donatoris. lambertus grillus accepit pro filia sua. mil

lesimo centesimo quinquagesimo octauo. v. kalen

darum nouembris indicione vi.

( DCCXXXIV )

Società commerciale

ira Ingone di Volta e Oggerio Nocenzo.

1158, 29 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes otobon de albericis iordanus de forti rolan-

dus nocencius et wilielmus otonis rubei. ingo de uolta

et ogerius nocencius contraxerunt societatem in quam

ingo de uolta contulit libras centum septem et so

lidos octo. et ogerius libras quinquaginta tres et

solidos quatuordecim. lütra contulit ingo de uolta

libras quinquaginta quinqué et solidos duos de pro

ficuo qu'arum quarta reuerti debet in proficuum

( DCCXXXV )

// Capitolo di s. Lorenzo , ráppresentato da Ugo

arcidiacono , Agostino carnerario e Oberto prevosbo,

contralla im mutuo verso Bono Gioanni Malfuastero,

e dh garanzia sopra i beni della chiesa di s. Lorenzo

in Calignano.

1158, 7 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Nos ugo archidiaconus et obertus prepositus sancti

laurencii ac agustinus eiusdem ecclesie camerarius

uoluntate et auctoritate canonicorum suorum. presbi-

teri uidelicet ribaldi. presbiteri alberti. et presbitcri

otonis diaconum magistri anselmi. magistri lombardi.

alegri. ac ogerii. subdiaconorum ogerii galete. et

cossi accepimus a te bono iohanne malfiiastero pro

communi canonice sancti laurencii libras xvi. de

nariorum pro quibus dabimus tibi uel tuo inisso per nos

uel nostrum missum libras uiginti in denariis sano

,/ eunte sardineam galeotto püelle et sano redeunte

inde infra mensem post quam uenerit. quod nisi

fecerimus penam dupli tibi stipulanti promittimus

unde specialiter tibi pignori subicimus id quod ecclesia

sancti laurencii habet in calegnano tali pacto ut nisi

sic obseruauerimus exinde pro pena intrare possis ш

hoc idque tibi estimari facias et nomine uendicionis

possideas. hoc autem sine contradicione nostra no-

strorumque successorum et omnium pro predicta

ecclesia et absque decreto consulum. profitemur

etiam quod predictas libras xvi. in uestibus nostns

et canonicorum expendimus. actum in pontili cano

nice millesimo centesimo quinquagesimo octauo in

dicione vi. testes ribaldus sarafie iohannes grancins

et bucea vu. idus nouembris.
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( DCCXXXVI ) . a ( DCCXXXVIII )

Quietanza di Ottone Galeta a Pietro Capra.

1158, 12 novembre

Dal nvtuiario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ingo de uolta. nuuelon. otobon. ego oto galeta

accepi a te petro capra solidos quinquaginta dena-

riorum ianuensium. nominatim pro xn. perperis

quos albertus de uillano habuerat meos et meo- Ь

rum fratrum et ideo promitto tibi quod heredes

ipsius alberti ammodo propterea nec conuenientur

пес inquietabuntur a me uel aliquo pro me aut

a fratribus meis aut aliquo pro eis quod nisi ob-

seruabitur penam dupli tibi stipulanti promitto

unde bona mea tibi pignori subicio tali pacto quod

nisi sic obseruabitur ex inde pro ipsa pena intrare

possis in bonis meis quibus uolueris idque tibi ac-

cipias et estiman facias, hoc autem tua auctorilate

et sine decreto consilium et mea contradicione. et

inde nomine uendicionis quid uelis facias, actum

in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo

п. idus nouembris indicione sexta.

( DCCXXXVII )

Mutuo contralto da certo Simone

verso Bono GioanrU Malfuastero.

1159, 8 gennaio

d

Dal nntularii) del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes w. de uolta. elias. raimundus de rapallo. et

balduinus auxachi. ego simon accepi a te bono io-

hanne malfuastero libras xx. denariorum ianuensium

de quibus in próxima estate ad xv. dies post fe-

stum sancti iohannis de iunio soluantur in denariis

libre XXV sana eunte naui que a buzea uenerit in

portum ianue sin penam dupli bona pignori intrare

et cetera et extimare et nomine uendicionis. et absque

decreto, et in legalitate promitto sic adtendere,

actum in pontili capituli millesimo centesimo quin

quagesimo nono vi. idus ianuarii. indicione vi.

Privilegio concesso dalVImperatore Federico

al Monastero di s. Solutore di Torino.

1159, 18 gennaio

Da copia autentica del 1453. Archivio del R. Economato.

(L.P.)

Nos bartholomeus de castagnolis canonum pro

fessor ordinis sancti anthonii uicarius domus epi-

scopalis mauriane pro uenerabili capitulo ecclesie

maurianensis sede episcopali uacante. Notum seiie

presencium facimus ac fieri uolumus uniuersis tam

presentibus quam futuris has presentes literas te

stimoniales seu presens publicum instrumentum

nuncupatum uidimus siue transumptum aut exem-

plum lecturis uisuris ac eciam audituris ad nostram

personaliter accessit presencian! discretus prudens

ac honestus uir domenicus surdi notarius publicus

procurator et sindacus ас procuratorio et sindica-

torio nomine reuerendi in xpo patris domini henrici

ex dominis lucerne abbatis incliti monasterii sancti

saluatoris maioris extra et prope menia ciuitatis

thaurini ordinis sancti benedicti et ipsius monasterii

parte et nomine, et nobis antedicto uicario in lobio

appostolonun episcopalis palacü mauriane ubi in

uicariatu nostro solet ius reddi sedentes pro tribu-

nali more maiorum et curiam nostram tenentes

obtullit et coram notariis et testibus in pede seu

fine presentis nuncupati uidimus presentauit et de-

monstrauit quodam imperiale priuilegium a serenis-

simo frederico diuina fauente clemencia roinanorum

imperatore óblenlo, et per eundem sei'enissimuin

imperatorem ipsi monasterio sancti solutoris ut eui-

denter apparet graciosse elargito sigillo magno ro-

tondo in cera seminigra dicto priuilegio infixo ad

impressionem figure collatum et signis

inferius designatis. datum riuollis sub anno domi-

nice incarnacionis millesimo centesimo lix. indicione

séptima quindécimo kalendas februaríi. non abra-

sum non abolitum non cancellatum non corruptum

non uicialum nec in aliqua sua parte suspectum

fraude dolo machinacione ac uicio prorsus caren-

tem supplicando nobis uicario memorato idem pro

curator et sindicus nomine i]>sius domini abbatis

predicti monasterii. quatenus predictum priuilegium

seu patentes literas imperiales transcribí releuari

et in publiçam formam redigeremus nuncupatum

id uidimus ad rei geste eternam memoriam haben

dum et de eadein in futurum obtinendum. id uero

nos antedictus uicarius etc tenor seriatim per

ordinem de uerbo ad uerbum ac de puncto in

punctum sequitur et est talis.

In nomine sánete et indiuidue trinitatis frederi-

cus diuina fauente dementia romanorum imperator
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augiislus prout racio suadel et caritas ipsa hortatur a Signum domini • frederici romaiiorum imperatoris

bonis operibus semper operam dare. Nos quoque inuictissimi ( monogramma ).

si regum et imperatorum antecessorum nostromm

salubri exemplo edocti aliquid in tabernáculo dei

optullerimus et ecclesie sánete dei alicuius miseri-

cordie donum supererogauerimus a uero samari-

tano cum redierit nobis in centuplum esse resti-

tuendum credimus. Nouerit igitur omnium fidelium

xpi et italici regni etas tam futura quam presens

qualiter uenerabilis et religiosus abbas sancti sal-

uatoris in thaurino ciuitate nomine uuilliermus et

ecclesie sue totus conuentus cum predictam ciui-

tatem ad honorem dei et imperii ordinandam in

propria persona nostra intraremus nos in hymnis

et canticis spiritualibus in ecclesiam suam rece-

perunt et de uenerandis sanctorum martirum re- b tinetur appositorum cum ipsius imperatoris magno

Ego rinaldus sacri palacii imperialis cancellarius

recognoui.

Acta sunt hec anno dominice incarnacionis millé

sime simo quinquagesimo nono indicione sé

ptima, régnante domino frederico romanorum im-

peratore gloriosissimo. anno regni eius séptimo,

imperii uero quarto, datum apud Castrum riuollum

quindécimo кalendas februarii.

Quod siquidem transumptum seu uidimus niui-

cupàtum in instrumento presentí contentum si-

gnetis manualibus predicti serenissimi imperatoris

et aliorum sicut in eodem priuilegio imperial-! con-

liquiis uidelicet solutoris aduentoris et octauii qui

thebaide legionis consortes fuerunt in quarum ho

nore predicta ecclesia dedicata est in uere caritatis

augumentum nobis partiti sunt, partem quoque

sanctarum l'eliquiarum beati benedicti cum lacri-

mis nobis adicientes. nos itaque supra memorati

abbatis et fratrum ipsius piis peticionibus assensum

sigillo cereo in quo est sculpta ymago imperialis

in manu dextra tenens septrnm imperiale et in si

nistra tenens inundi figuram et in quo sunt cir-

cumscriple litere prout infra Fredericus dei gracia

romanorum iniperator augustus per nos memoratum

uicarium etc.

In lobio predicto appostolorum episcopalis palacii

prebentes ipsum abbatem uilliermum cum uniuersis mauriane ubi in uicariatu in nostri presencia solet

fratribus et monasterium cum omnibus possessioni-

bus intus et foris sub nostram imperialem prote-

ctionem recepimus ad augmentum quoque caritatis

et gracie has possessiones quas subscribi iussimus

in primis uidelicet tres curtes quas habet in eolio

sancti iohannis cum omnibus pertineneiis suis, et

ius reddi die prima mensis marcii anno domini

millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio

indicione prima, presentibus uero pro testibus ibi

dem iudicio existentibus personaliter et actus pre-

missos uidentibus et audientibus uidelicet uenera-

bilibus et circonscriptis uiris religiosus domino ca-

quicquid habet in uico et in monasteriolo et in tota c therino de milario canónico cantore ecclesie cathe-

dralis sancti iohannis mauriane ciuitatis prcdicte

dompno petro pellicheti curato beate marie de

aquabella maurianensis diecesis nobilibus uiris

glaudio manuelle uice corriario mauriane. amedeo

porteri. gabriele ualuni. discretis uiris anthonio

chamberes ciuibus dicte ciuitatis mau

riane siue ibidem habitanlibus et Lacobo rastelli de

amodana maurianensis diócesis una cum subscriptis

notai'iis pro testibus uoeatis pariter et rogatis ad

supra et infrascripta sub sigillo nostri uicariatus

officii munimine apposito et rob atum

premissorum.

Iacobus dudini de iaueno thaurinensis diócesis.

Benedictus cabre ciuis ciuitatis mauriane.

ualle brionis et in couaeiis et in gaueno. curtem

quoque sangani cum omni integritate et pertinen

eiis suis, in polengaria in scalengis in cercenasco in

castragracolis in uiconouo. curtem in calpicis cum

omni integritate et pertineneiis suis et curtem ca-

rinani et curtem sallasii et quod habet in burgaro

со rigerone in stotegarda in loco in testona et

montecallerio et in cellis in artonasco in couaeeis

in caliano in baldisedio in montecueco in montefia

in mercuriolo in riuollis et omnibus finibus suis

in planicia in burgaro in casellis in leenico in . . .

in séptimo in ciriaco in germagnano et

quiequid possidet in episcopatu thaurinensi uel pla-

centino et omnia que in imperio nostro iuste in

presenti habent. uel in futurum legitime adquirent. d Guillielmus roberti loci de uernone broicensis die-

eis corroboi'amus et salua per omnia imperiali iu- cesis.

sticia confirmamus auetoritate nostra preeipientes

ut nullus archiepiscopus episcopus marchio comes

uicecomes nulla potestas nulla ciuitas nulla persona

magna uel parua de terris uel hominibus predicto

monasterio intus uel foris pertinentibus districtio-

nem aliquam uel exaetionem numquam exigere

présumant, et quicumque de bonis prefati cenobii

aliquid contra iusliciam tenet prescriptione ducen-

torum annorum se tuheri non possit. si quis autem

huius nostri priuilegii uiolator esse presumpserit

auri optimi bbras centum se compositurum sciat.

raedietatem nostro imperiali lisco et medietalem

abbati et fratribus predicti monaslcrii.

El ego iacobus de uillario alias nerdon curiaran

uicariatus et officialatus mauriane.
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( DCCXXXIX ) a ( DCCXLI )

Donazione fatta da Oberto délia Vigna Mezzana

a suo figlio emancipate, Guglielmo.

1159, 17 febbraio

Dal notulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Testes wilielmus rataldus berardus tachinus uassallus

frater eius et bernardus magister. ego obertus de uinea

mezana concedo tibi wilielmo filio meo emancipate

omnia que habes et deo propiciante adeptus es et

dono tibi omne ius et omnes actiones quod et quas

in bonis illis habeo. facias itaque inde libere et ab

solute quicquid uolueris absque mea contradicione

et meorum heredum et omnium personarum pro

nobis, promitto etiam tibi stipulanti sub pena dupli

quod banc donationem omni tempore firmam ha-

bebo nec immutabo. et quod earn deffendam tibi et

heredibus tuis aut cui dederis ab omni bomine.

unde bona mea pignori tibi subicio ut nisi sic at-

tendero exinde in bonis meis quibus uolueris intrare

possis pro sorte et pena idque tibi estimari facias,

et nomine uendicionis possideas hoc autem absque

decreto consulum. et mea contradicione et omnium

pro me. actum in domum bernardi magistri mille-

simo centesimo sexagésimo quarto, xiii. kalendanim

marcii indicione vi.

( DCCXL )

Società commerciale

tra Giiglielmo Vento e Villano di Bomano.

1159, in febbraio

Adriano Papa conferma la donazione fatta alTospi-

zio de' santi Nicolao e Bernardo di Monte Giove

da Enrico Conte e da Enrico Vescovo di Trojes.

1159, 7 marzo

Dali'originale. Archivio dell'Ospiiio del Gran S. Bernardo.

(A. G.)

b Adrianus episcopus seruus seruorum dei dilectis

filiis. prepósito et uniuersis fratribus hospitalis de

monte iouis salutem et apostolicam benedictionem.

Quotiens illud a nobis petitur quod honestad et

religioni dinoscitur conuenire. animo nos decet li-

benti concederé, et petentium desideriis congruum

impertiri suiFragium. eapropter dilecti in domino

filii hospitale quod domus dei uocatur cum appen-

diciis suis a uenerabili fratre nostro H. trecensi

episcopo et dilecto filio nostro nobili uiro henrico

comité trecis (0 uobis intuitu pietatis collatum. quam

etiam concessionem scripti sui studuerunt munimine

roborare, prout in eisdem scriptis continetur. uo

bis et per uos domui uestre auctoritate apostólica

confirmamus. et confirmationem ipsam ratam et in-

c concussam futuris temporibus decernimus perma-

nere. nulli ergo hominum liceat hanc nostre pro-

tectionis seu confirmationis paginam temerario ausu

infringere uel ei aliquatenus contraire, si quis au

tem hoc attemptare presumpserit. indignationem

omnipotenlis dei et beatorum petri et pauli apo-

stolorum eius se nouerit incursurum. Dat. laterani

п. nonas marcii.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes w. uicecomes baldus pulpus raimundus ban-

cher wilielmus uentus. et uillanus de bomano professi d

sunt se societatem contraxisse quam ambo dicunt

esse supra totum libre ducente in ea autem ut mutuo

sunt professi wilielmus uentus habet duas partes et

uillanus terciam. uillanus autem earn debet labora-

tum portare quo uelit. in rédito si quidem in po-

testatem wilielmi uenti reduci debet, et capitali ulroque

extracto proficuum per medium diuidere debent.

eodem preterea die et loco eisdem testibus et wilielmo

uento. preterea raimundus professus est ipse uilla

nus qui portât libras i,xx. raimundi bancherii quas

laboratum quo uelit portare debet et inde habere

debet quartam proficui. actum in pontili capituli

millesimo centesimo quinquagesimo nono mensis

februarii indicione sexta.

( L. B. ) Adrianus pp. им.

(1) Enrico de' Conti di Cari ni he Vescovo di Troyes in Francia dal

1145 al 1169, era consanguíneo di Enrico Conte Palatino e di Trojes,

il quale, ginsta l'opinione dei dotti autori del la Gallia Christiana (Eccl.

Trecen. torn. xii. pag. 499. 500. ), donava nel 1158 all'ospizio de'sanli

Nicolao e Bernardo di Monte Giove un ospedale , domus Dei, sito nel

foro Trecense , donazione confermala da questo Prelalo nello slesso

anno , e come appare dal presente documento , eziandio da Papa

Adriano IV. Benchè, secondo lo stile ordinario nelle Bolle di questo

Sommo Ponteficc, manchi questa pure di indicazione positiva dell'anno,

tuttavia paro che si possa da questi dati stabilirne al 1159 la dala

A più tarda época non si potrebbe senza dubbio assegnare; Papa

Adriano IV avendo cessato di vivere il i* setiembre 1 159. (G. A. V* >-

E
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( DCCXLII )

Società commerciale tra Ardito e Zacaria.

i

1159, 15 marzo

a usumfructum. et abrenuncio omnibus racionibus quibus

aduersus te uti possim ne sic obseruetur. millesimo

centesimo quinquagesimo nono xi. kalendarum apri-

lis in capitulo.

Dal notutario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.) '

Testes otobonus magister de clauica. w. bulla, nos

arditus et lacarias profitemur nos habere societatem

in quam capitalis adinuicem confitemur. quod ego

arditus babeo libras quadraginta. et ego lacarias

libras XX. ultra has ego iacarias habeo libras xxxx.

in ea societate. hanc omnem societatem ubi uelit

potest laboratum portare iacarias ad diuisionem.

tracto capitali librarum lx. parte sua a lardito et

sua a iacaria proficuum per medium diuidere de-

bent, relique libre xl. ipsi iacarie lucrari et ex

penderé debent per libras cum uero larditus pre-

dictam societatem in aliquam partem diuidere uolue-

rit ipse uel eius certus nuncius qui Heteras consu-

latus portet. aut iohannis scribe debet ea diuidere

ad hoc ut eum iacariam inde absoluat. actum in

domo ipsius larditi féliciter idus marcii indicione vi.

MCLVilli.

Signorellus interfuit non testis ascriptus.

( DCCXLIII )

Glahu si riconosce debitore verso Amoldo Auria

in seguito a ßdeiussione di questi.

1159 , 22 marzo

( DCCXLIV )

Fendita con quietanza di Silvestre Brun a Nubeloto

Bancherio d1 un Sarracino ( schiavo ) per поте

Peireto.

1159, 28 marzo

Dal notulario del Wotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes ansaldus mallon. gibertus bancher. ribaldus

saraphie. w. de morcedo. obertus de casellis. már

chese de massaira. et baldezon grassus. ego brun

siluester accepi a te nubeloto bancherio libras sex

et mediam finito precio pro sarraceno uno iuris

mei nomine peireto quem pro ipso pretio tibi uendo

ut facias inde nomine proprietatis tu et cui quic-

quid uolueris sine inea contradicione et meorum

heredum et omnium pro me. promitto etiam tibi

sub pena dupli sicut ualuerit aut melioratus fuerit

quod eum tibi non impediam et ab omni nomine

legittime deíFendam. unde bona mea tibi pignori

subicio ut nisi sic adtendero exinde ex bonis meis

quibus uolueris accipere possis quantum ipsa pena

fuerit et hoc tua auctoritate et sine decreto et

mea contradicione et omnium pro me. actum in

capitulo millesimo centesimo quinquagesimo nono,

v. kalendarum aprilis indicione vi.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes oto iudex, ribaldus saraphie. ogerius porcus.

bonus uassallus de medolico et bonus uassallus saca-

rellus. ego claria confíteor quod tu ansaldus aurie

constituisti te pagatorem pro me de libris uiginti d

duabus. et eas soluere debes creditoribus meis et

ideo promitto tibi quod usque festum proximum

iohannis soluam tibi in denariis libras uiginti duas.

quod si non fecero penam dupli tibi stipulanti pro

mitto. unde specialiter tibi pignori subicio domum

meam de mari tali pacto ut nisi sic obseruauero

ex inde quantum sors et pena fuerit in ipsa domo

tibi estimari facias, et nomine uendicionis possideas.

hoc sine decreto consulum et mea contradicione.

et omnium personarum pro me iuro etiam quod

solucionem illam tibi ut superius faciam uel tuo misso

nisi quantum remanserit licentia tua uel tui missi.

et denuo ad terminum quod indulxeris tenebor.

possessionem ipsius domus tibi trado retinendo in

( DCCXLV )

Vendita delli fratelli sacerdoti Donato di s. Am-

brogio ed Obevto a Berardo Magistro della meta

di una casa, con quitanza.

1159, 29 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova. Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes aguxinus ferrarius. iohannes frater berardi.

guido tomador, sigifredus guardator. nos presbiter

donatus sancti ambrosi auctoritate fratris nostri

presbiteri oberti accepimus a te berardo magistro

solidos uiginti octo denariorum ianuensium finito

precio pro medietate unius edificii quod habet ec-

clesia sancti ambrosii apud portam in quo edificio in

habitas, facias itaque inde nomine proprietatis quic-

quid uolueris tu et heredes lui aut cui dederis quic
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quid uolueris absque contradicione nostra et suc-

cessorum nostrorum et omnium pro ipsa ecclesia.

promitto etiam ipsam uendicionem non impediré,

et ab omni homme tibi legittime deffendere. et au

torizare sicut ualuerit aut meliorala fuerit sub pena

dupli tibi cum stipulacione promissa. unde pro

euicione dupli bona ipsius ecclesie tibi pignori

subicio tali pacto ut nisi sic obsei'uauero exinde tua

auctoritate et sine decreto intrare possis in bonis

ipsius ecclesie pro pena et sorte, idque tibi estimari

facias et nomine uendicionis possideas. possessionem

tibi dedi. actum prope ecclesiam sancti ambrosii

millésime centesimo quinquagesimo nono. nu. ka-

lendarum aprilis indicione vi.

( DGCXLVI )

Kendita e quietanza di Bonaventura Bocea dAsino

e Berta , coniugi , di una casa ad Amico di Albaro.

a iurauit insuper nominatus bonauentura pro se et ipsa

sua uxore ipsa iubente quod domum iliam nulli

persone uendiderant. donauerant uel obligauerant

nec per eos aliquis nisi predicto amico. et quod

hanc uendicionem per se uel per aliquem nullate-

nus impedient ipsi amico uel alicui pro eo. immo

quod eam ei ab omni homine défendent et aucto-

rizabunt quod si non poterunt obseruabunt ei ut

supra promisemnt. hoc nisi iusto dei impedimento

remanserit uel licentia ipsius amici. actum in ec>

clesia sancti donati millesimo centesimo quinquage

simo nono tm. kalendarum aprilis indicione sexta.

( DGGXLVII )

VenditcL di Ido Porcello ad Ansaldo Auria e Gu-

glielmo Malocello de suoi beni situati in Comesano,

con quietanza.

1159, 30 marzo

1159, 29 marzo

Dal nerlulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C:M.)

Testes rodoanus de mauro. oliuerius sancti donali

obertus uulturascus. et thomas sapa, nos bonauentura

bucea dasen et berta iiigales accepimus a te amico

de albario libras uiginti tres denariorum ianuensium

finito precio pro domu una iuris nostri que est

prope horain sancti donati cui autem coheret uia

publica retro tresenda ab uno latere domus rodoani

de mauro. ab altero domus maraxi. quam domum

cum ingressu et exitu suo. et omni suo iure tibi

pro supra dicto precio uendimus in integrum facias

itaque inde nomine proprietario quiequid uolueris

tu et heredes tui aut cui dederis absque nostra

contradicione. et heredum nostrorum et omnium

pro nobis, promittimus tibi sub pena dupli cum

stipulacione quisque pro toto quod domum illam

tibi non impediemus neque alicui pro te et quod

ab omni homine per nos et nostros heredes eam

tibi et heredibus tuis deiFendemus et auetorizabimus

sicut ualuerit aut meliorate fuerit sub estimacione

in consimili loco, unde pro euictione dupli quisque

nostrum bona (pie habemus et habituri sumus tibi

pro toto subieimus pignori tali pacto ut nisi sic obser-

uauerimus exinde in bonis nostris uel cuiuslibet no

strum intrare possis pro sorte et pena et tibi acci-

pere quantum pena, et sors fuerit tua auctoritate.

et sine decreto consulum et nostra contradicione

et omnium pro nobis et inde quod uelis facias no-

mine uendicionis. ego berta fació hoc consilio et au

ctoritate patris mei oberti tachini et uassalli fratris

mei. abremmeians senatus consulto uelleiani legi

iulie de prediis inextimatis et iuri ypothecarum.

possessionem inde tibi nos tradidisse profitemur.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes amicus grillas ribaldus painel, et oliuus

auric, ego ido porcellus accepi a uobis ansaldo aurie

et wo malocello libras x. finito precio pro toto eo

quod habeo in Comesano et pertinentiis eius pleno

et uaeuo cum ingressu et exitu suo et omni suo iure.

с faciatis itaque inde quidquid uolueritis proprietario

nomine uos et heredes uestri aut cui uos dederitis

absque mea contradicione et omnium pro me. pro

mitto etiam uobis quod ipsam uendicionem uobis

non impediam et quod eam uobis deffendam. et au-

torizabo ab omni homine sub pena dupli uobis sub

stipulacione promissa sicut ualuerit aut meliorala

fuerit sub estimacione in consimili loco, pro euictione

dupli bona mea uobis pignori subicio tali pacto ut

nisi sic adtendero exinde auctoritate uestra et sine

decreto consulum. et mea contradicione et omnium

pro me intrare possitis in bonis meis. quando uo

lueritis pro sorte et pena idque tibi estimari fa

cias et uendicionis nomine possideas. actum in ca

pitulo millesimo centesimo quinquagesimo nono. m.

d kalendarum aprilis indicione sexta.

( DCCXLVIII )

Mutuo contralto da Migdonia

verso il suo fi'atello Guglielmo Filardo.

1159, 31 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio Scriba.

(G. С. M.)

Testes ido uicecomes de cita, iohannes filardus.

ansaldus cintracus et iofredus de ciánica, ego
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migdonia accepi a le wo filardo fralre meo libras a

VL, denariorum ianuensium el solidos v. pro danda

collecte quas promilto reddere tibi infra mensem

post quam иол rit bucia qua uenturus est cognatus

meus frater mei uiri. et si inde ea bucia non uenerit

de rebus uiri mei undc illam sollucionem tibi fa-

cere non possit salue sint tibi libre ille in meis bo

nis et eas tibi de meo persoluam. hoc obseruabo

bona fide sine fraude et malo ingenio nisi quantum

remanscrit iusto dei impedimento uel tua licentia.

et si mihi terminum produxeris ad terminum in-

dultum id tibi persoluam et abrenuncio senatus con

sulto uelleiani. actum in domum ipsius debitricis

millesimo centesimo quinquagesimo nono ultima die

rnartii indicione sexta.

( DCCXLIX )

Mutuo contralto da Ermellina Papa verso Vas-

sallo Deila Porta, colla fideiussione del suo padre

Lamberto.

( DCCL )

Quietanza di Martina de' Bacelli ad Oberto Lamello

della dote di sua sposa , figlia di detlo Oberto, e

donazione obnuziale secondo la cotisuetudine della

città di Genova.

1159, 18 aprite

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes otobonus de uineis. rogerius de clauica.

iordanus bastón, arnulfus de beluas. ego martinas

de bacellis films quondam petri confíteor me acce-

pisse a te oberto de lamello libras xx. denariorum

ianuensium de dotibus agnetis filie tue sponse шее.

et ei do libras xv. in bonis que habeo et habiturus

sum pro more et consuetudine ciuitatis ianue ha-

bendas ct tenendas nomine antefacti. actum in do

mum wi porci millesimo centesimo quinquagesimo

nono. хин. halendarum inadii indicione vi.

1159, 15 aprik-

( DCCLI )

Mutuo contralto da Belengerio e. sua moglie Mathehla

verso Bongiovanni Malfuasto.

Dal notulario del Notnio di Genova Gio. Scriba

, ■ ;' (G.C.M.)

Testes marchio de uolta. iterius pauca lana fabia-

uus paruchi et raimundus buzea. ego ermellina pape

accepi a le uassallo de porta libras decern denariorum

ianuensium de quibus promitto dare tibi in dcnariis

de quinqué sex infra quindecim dies post aduen-

tum prime nauis que de scicilia uenerit si ante

sanctum iohannem uenexnt. et si detinebuntur quod

ante ilium terminum non ueniant infra quindecim

dies post illud festum hoc tibi soluam penam dupli

bona pignori. intrare et cetera et sine decreto, et

nominata uendicione. iurauit insuper quod ut su-

perius est solum per se ucl nuncium suum pre-

dicto uassallo uel nuncio suo nisi licentia eius re-

manserit. et quod si ei terminus inde protela-

bitur quousque perfecta sit ipsa solutio ei pariter

tenebitur ad indultum uel indultos términos пес

occasionem pi-estabit quin ipse uassallus de ipso

debito solutus sit ut superius continetur. preterea

lanfrancus papa constituit se proprium et principa-

lem debitorem de ipso debito eidem uassallo ut

nisi ei dabitur ut determinatus est infra xv. dies

abinde hoc ei soluet quod si non fecerit penam

dupli ei stipulanti promisit unde pignori bona in

trare et cetera et sine decreto et extimare, et no

mine uendicionis possidere. actum in ecclesia sancti

laurentii millesimo centesimo quinquagesimo nono.

WH kalendarum madii indicione vi.

1159, 25 aprile

С и

Dal notulario dal Notaio di Genova Cio. Scriba

( G. C. M. )

Testes w. scarsarias. baldo de comitissa. iterius

paucalana arnaldus spacianus. baldo rubeus guar-

dalor. nos belengerius et mathelda iugales accepi-

mus mutuo a te bono iohanne malfuasto libras

quatuor et mediam denariorum ianuensium quas

promitlimus reddere tibi uel tuo misso per nos uel

nostrum missiun usque proximuin festuiu sancti

michaelis. quod nisi fecerimus penam dupli tibi

stipulanti promilthnus alque bona nostra tibi pignori

propter hoc subiciinus tali pacto ut nisi sic obser-

uauerimus ex inde pro sorte et pena intretis in bonis

d nostris uel cuiuslibet nostrum quibus uolueritis et

accipiatis uobis quantum pena et sors fiierit uestra

auctorilate et sine nostra contradictione et heredum

nostrorum et omnium personarum pro nobis, iu

rauit etiam prediclus belengerius prefatain solutio-

nem ut superius continetur faceré ipsi bono iohanni

uel suo misso nisi iusto dei impedimento, uel sua

licentia í'emanserit. si impedimento quam cito trans-

actum fuerit si licentia ad terminum quem iinposuent

ei. ego mathelda hoc faciens consiiio propinquorum

meorum iterii paucelane. et arnaldi spaciani. abre

nuncio iuri ypothecarum el senatus considto uellciani.

actum in domum prediclorum debitonun millesimo

centesimo quinquagesimo nono. vu. kalendarum

madii indicione vi.
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( DCCL1I )

Ottobono De Vineis si riconosce debitare verso

Guglielmo Filardo , e si obbliga a pagare alla

ñipóte di questi una somma per le sue ragioni dolali.

1159, 11 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Cío. Scriba.

( G. C. M. )

a bimus. et quod earn tibi ab omni nomine defende-

mus et auctorizabimus pro ipsa itaque pena bona

mea tibi pignori subicio ut nisi sic obseruauerimus

sine decreto consulalus tua auctoritate et nomine

uendicionis ex bonis meis quibus uolueris quantum

fuerit consequaris etc. libertas tua illibata perma-

neat et inconcussa. actum in pontili capituli mille-

simo centesimo quinquagesimo nono. пл. idus madii

indicione vi.

Testes ansaldus mallon. martinus de castro, bi-

sacia. w. malocellus. balduinus guercius. amicus gril-

lus. ugo mallon. lamberlus grillus et oto de medio-

lano. ego otobonus de uineis constitue me tibi wo b

filardo pro nepte tua ex parte wi ususmaris pro

prium et principalem debitorem de libris quinqua-

ginta dotiam eius quas in denariis tibi dabo hodie

et de aliis quinquaginta quas tibi dabo per totam

istam septimanam. et de septuaginta una libris quas

in denariis tibi dabo usque sanctum iohannein quas

predictus w. habuerat. et promitto tibi sub pena

dupli cum stipulacione promissa quod ut predeter-

minatum est soluam tibi uel tuo misso per me uel

meum missum unde bona que habeo tibi pignori

subicio tali pacto quod nisi ita obseruauero exinde

pro ipsa pena intrare possis in bonis meis quibus

uolueris et quantum ipsa fuerit tibi accipere idque

nomine uendicionis possidere. hoc autein tua aucto

ritate et sine decreto consilium et nostra contra- с

dicione et omnium pro me. et abrenuncio legi qua

prior secundo prius debitor conuenitur. actum in

ecclesia sancti laurentii millesimo centesimo quin

quagesimo nono. v. idus madii indicione vi.

( DGCLIV )

Guglielmo Boccadasen e Ai.da sua mogUe donno

a Bono Gioanni Malfuasto quietanza del prezzo

di beni vendutigli.

1159, 1 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes ieneardus odonis anselmus buxon. petrus

de uenderici guardator uillanus buccadasen et fulco

frater eius. nos willelmus buccadasen et aida iugales

cepimus solidos xx. a te bono iohanne malfuasto

finito precio pro toto eo quod pater meus w. ha-

bebat in molendino de sauri quod est ad curtem cum

aqueductu et omni suo iure prêter gallinam quam

accipimus inferius pro aqua que supra nostram

terram accipitur. deffendere quosque pro toto sub

pena dupli. pro euicione bona cuiusque pignori etc.

possessionem dedimus. iuramus hanc uenditionem

omni tempore firmam habere nec retractare, in do-

mum uenditorum kalendis iunii anno predicto.

( DCCLIIT )

Un certo Malourer manomette una sua serva Alvarda,

mediante il corrispettivo di una somma.

1159, 12 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G.C.M. )

Testes ansaldus mallon. bisaza. oliuerius niuecella

bonus uassallus niuecella w. treia. lanfrancus de reco.

et girardus de lauania. ego malourer tum amore

dei tum pro solidis xxv denariorum ianuensium quos

a te aluarda filia quondam anselmi ancilla mea

sumpsi. statuo te liberam et ab omni uinculo ser-

uitutis absolue et liceat tibi quocumque uolueris ire

et faceré quid uelis sicut libera, et ab omni condi

cione seruitutis exempta, promitto etiam tibi sub

pena auri- optimi libras x. quas per me et meos

heredes quod hanc libertatem nullomodo infirma-

( DCCLV )

Rainai.do Allegri e Tuberga sua moglie contrattano

mutuo da Guglielmo Trallando per la compra de

regali nuziali della predetla sposa.

1159, 5 luglio

Dal notulario dtl Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G.C.M. )

Testes nuuelonus. anselmus de caflara. lanfrancus

papa, nos rainaldus allegri et tuberga iugales acce-

pimus a te wo trallando mutuo libras decern dena

riorum ianuensium quas ego rainaldus expendi in

uestibus uxoris mee nuptialibus et in necessariis ad

nuptias eius. quas libras per nos uel nostrum mis

sum reddernus tibi uel tuo misso in denariis usque

próximas kalendas augusti. quod nisi fecerimus pe-

nam dupli tibi stipulanti promittimus et si in bonis

uiri mei deffueril in bonis meis tuberge tibi com
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pleatur. propterea tibi pignori subiciraus bona que a ribaldus ionathe dono dandale mee sponse nomine

habemus et habituri sumus ut nisi sic obseruaueri-

mus deinde tua auctoritate sine decreto consulum

et nostra contradicione et omnium pro nobis de

nostris bonis quibus uolueris tibi duplum facias

estimari idque nomine uendicionis possideas. ego

tuberga hoc facio consilio propinquorum meorum

anselmi de caffara et lanfranci pape abrenuncians

senatus consulto uelleiani. et iuri ypothecarum. pre-

terea in anima eius ipsa iubente et sua iurauit

memoratus rainaldus ut superius obseruare et si ter-

minum inde eis prolatum fuerit ad indultum uel

indultos términos quousque solutus sit ei tenebun-

tur. actum ante domum ipsorum debitorum mille-

simo centesimo quinquagesimo nono. v. die iulii

indicione vi.

( DCCLVI )

Fideiussione di Ugone Embriaco, Roggero di Ma-

raboto e Guglielmo Arduino, per quanta Dandala,

ñipóte di Guglielmo Guercio, porterà in casa del

di lei futuro sposo Ribaldo.

1159, 9 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba. .

(G.C.M.)

Testes oto iudex mediolani. tantus et guido pollesi-

nus. nos ugo embriacus rogerius de maraboto et w.

arduinus promittimus tibi wilielmo guercio pro tua

nepte (dandala). ego ugo pro medieta te etnos alii pro

altera medietate quod de quanto nos uel nostri missi

susceperint de patrimonio tue neptis. si contingent

quod matrimonium contrahendum inter earn et ri-

baldum aliquo modo dissolueretur antequam ipse

ribaldus etatis esset xxv annorum reddemus et re-

stituemus id tue nepti uel suo misso et quod ma

trimonio illo durante prius quam etatis erit ipse

ribaldus ab eo in bonis eius de patrimonio illo fa-

ciemus tue nepti fieri securitatem ut racio uoluerit.

et abrenunciamus legi illi que inhibet fideiussores

docium dari. actum in pontili capituli millesimo

centesimo quinquagesimo nono, nono die iulii indi

cione VI.

( DCCLVII )

Donazione obnuziale di Ribaldo Gionata Çdi cui sopra)

alla di lui sposa Dandala, seconde tuso di Genova.

1159, 9 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex de mediolano. rogerius maraboli

wiliclinus arduinus. guido pollesinus et tantus. ego

antefacti ad habendum et tenendum pro more et

consuetudine ciuitatis ianue tantum quod bene ua-

leat libras centum in bonis que habeo citra iugum

et si in eis defuerit in his que trans iugum habeo

compleantur. hoc facio auctoritate ugonis embriaci

quem in hoc casu habui pro curatore. actum ut

supra, w. guercius suscepit pro ea. easdem quas

supra.

( DCCLVIII )

Donato Scarpa contratta mutuo

verso Bono Gioanni Malfuasto.

b

1159, 15 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes merlo de camogi. baldo de contessa. ugo

carneasicuria et rainaldus albizola et oto de ca-

lignano. ego donatus Scarpa cepi a te bono iohanne

malfuasto libras xv. denariorum ianuensium pro

quibus naui que est apud portum delfini sana eunte

sardineam qua iturus sum et sana redeunte infra

mensem de tribus quatuor tibi dabo in denariis

uel tuo misso per me uel meum missum et si

disturbabitur quod non uadat infra vin. dies si

cognito tibi reddam. quod nisi fecero penam dupli

bona pignori et cetera pro soi4e et pena intrare.

et cetera sine decreto nomine uendicionis et esti

mare, in capitulo idus iulii millesimo centesimo

quinquagesimo nono, indicione vi.

( DCCLIX )

Mutuo contratto da Embriaco

verso Ottobono degli Atberici.

1159, 17 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes nuuelonus. merlo gallus oto bellamuti

et raimundus buzea. ego embriacus accepi a te

otoñe bono de albericis libras centum denariorum

ianuensium de quibus tibi uel tuo misso per me

uel meum missum dare promitto in denariis usque

próximas kalendas madii naui benedicti aregiani et

bonici in qua sagonenses ueniunt sana redeunte a

trapena de quatuor quinqué, si uero a próxima na-

tiuitate domini in antea soluere tibi uellem hoc

debiti pro ratione temporis minus de ipso proficuo
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ubi dare ut comprehendet. quod si non fecero ре- a

nam dupli bona pignori intrare sine decreto et

estimari et nomine uendicionis possidere et cetera,

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage-

nono. XVI. kalendarum augusti indicione vi.

( DCCLXII )

Dichiarazione di Fabene di Piazza Lunga d'aver ri-

cevuta da Capra la porzione sociale di Bono Vassaüo

Clerico, con promessa di rilievo da ogtii dormo e

molestia.

( DGCLX )

Dichiarazione di fondi sociali in commercio

ira Marchione di Volta e Guglielmo Trallando.

1159, 24 luglio

Dal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ribaldus saraphie petrus capra bonus io-

bannes malfuasler. rainaldus albizola et obertus

domus culte, nos marchio de uolta. el willielmus

trallandus profitemur quod habemus de societate

quam una contraximus libras ccc minus tres in denariis

que omnes remanent apud vvillielmum trallandum

prêter libras lxx. et solidos ш. quas ego marchio

inde porto yspaniam lucraturas per racionein ut res

quas petrus capra adducturus est illuc prius me.

item habemus tantum brazilis ex eadem societate quod

ualet libras ce. de omni ista societate habet stral-

landus potestatem portandi et mittendi cum testibus с

secundum sibi melius uidebitur bona fide et prima

cartula huius societatis euacuatur. actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesiino nono mensis

iulii indicione vi. vnii. kalendarum augusti.

( DCCLXI )

Pwmessa di Nubeloto afavore di Ansaldo da Ponte

di risai cimento di danni che potesse soffrire inseguito

a vendita da questo fatta in Costantinopoli di un

Sarracino (schiavo) di quello.

d

1159, 28 luglio

Dal nolulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes cancellus. ribaldus saraphie. bonus iohannes

laalfuaster. iohannes cobesellus. ego nubelotus pro-

mitto tibi ansaldo de ponte quod si aliquo tempore

contingent tibi damnum aliquod rationabiliter uel

per fortiam de sarraceno meo quod constantinopolim

uendidisti id tibi restituam et inde omnia mea bona

tibi pignori obligo, actum in pontili capituli millesimo

centesimo quinquagesiino nono. v. kalendarum au

gusti indicione vi.

1159, 28 luglio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes lanfrancus de castro, willielmus pulsarata.

anselmus garrius. ribaldus saraphie et bonus iohan

nes malfuaster. ego fazaben platee longe accepi a te

capre totam partem boni uassalli clerici capitalis

et proficui de societate quam cum eo fecisti id-

que tuli et promitto tibi quod inde te traham ab

omni requisicione et dampno per ipsum. et omnes

per eos. actum in capitulo millesimo centesimo

quinquagesimo nono. v. kalendarum augusti indi

cione vi.

( DCCLXIII )

Mutuo di Ribaldo di Bon Tommaso a favore di

Fulco di Castello sotto la fideiussione di Ugone

Embriaco e di Nicola.

1159, 31 luglio

Dal notnlario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes willielmus capdergolii. balduinus de castro,

bonus uassallus sapii. et albertus clericus. ego fulco

de castro accepi a te ribaldo bonithome libras quin-

quaginla denariorum ianuensium quas per me uel

meum nunciuin reddam uel tuo nuncio usque octa-

uam proximi pasee, quod nisi fecero stipulant! tibi

penam dupli promitto unde bona que habeo et ha-

biturus sum tibi pignori subicio tali pacto quod

nisi ita adtendero exinde pro sorte et pena intrare

possis in bonis meis quibus uolueris pro sorte et

pena idque tibi estimari facias et nomine uendicio

nis possideas sine contradicione et decreto tua tan

tum auetoritate. iuro insuper nominati debiti solu-

cionem ut superius faceré nisi quantum tua licen-

tia uel tui certi nuncii remanserit quod si mihi ter-

minum produxeritis ad terminum uel términos quos

inde constitueritis quousque solutus sitis tenebor ut

ad priorem. nos preterea ugo embriacus. et nicola

constituimus nos tibi ribaldo primos et principales

debitores de supradicto debito, prominentes quod

nisi ad superiorem terminum uel eos quos sibi in-

dulxeris tuus certus nuncius tibi uel tuo nuncio

non fecerit predictam solucionern inde infra octa-

uam diem earn tibi faciemus. quod nisi fecerimus

penam dupli tibi stipulanli promitlimus ut quisque
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nostrum tibi de toto teneatur si in altero defeceris

et ideo bona nostra tibi pignori subicimus eo pacto

ut nisi sic obseruauerimus intres in nostris bonis

et inde de quibus uolueris accipias quantum pena

et sors erit. hocque tibi estimari facias et nomine

uendicionis possideas sine nostra contradicione et

heredum nostrorum et omnium pro nobis et de

creto consulum. et abrenunciamus legi qua secundo

prius debitor primus conueniendus est. actum in

ecclesia sancti laurencii millesimo centesimo quin-

quagesimo nono. Ii. kalendarum augusti indicione vi.

( DCCLXIV )

Locazione quinquennale di Giovanni Cappello a Gisla

Boardi dé suoi beni in Castiglione e piano, plebeio

di Rapallo.

1159, in luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ansaldus de roperga. bencaualca. petrus

de calcia. obertus zulla bulla lanfrancus de gaia-

nego et iohannes ancellus. ego iohannes cappellus

loco tibi gisle boardi usque ad quinqué annos totum

hoc quod habeo in casteglone et plano que loca

sunt in rapalli plebeio inde usque ad terminum su-

pradictum omnes fructus habeas redditura mihi sin

gulis annis uel nuncio meo medietatem olei quod

inde habueris et parium pullorum. non impediré in

terim ñeque auferre promitto penam solidos decern

et cetera, millesimo centesimo quinquagesimo nono,

die sancti syri mensis iulli indicione sexta in capitulo.

( DCCLXVI )

Società commerciale

ira Bongiovanni Malfuasto, Rataldo e Pietro Copra.

1159, 6 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Testes obertus guercius. ingo de uolta. willehnus

trallandus et cintracus et rainaldus albizola. bonus

iohannes maliuaster. rataldus fecerunt societatem

cum petro capra in quam isti duo contulerunt li-

b bras centum quinquaginta et solidos xi. et denarium i.

et petrus capra contulit medietatem eiusdem quan-

titatis. hanc societatem ipse petrus yspaniam por

tare debet et inde ianuam et tracto capitali profi-

cuum per medium diuidere debent. et habet licentiam

portandi quantum uelit ipse petrus. actum in capi

tulo millesimo centesimo quinquagesimo nono. vni.

idus augusti indicione sexta.

( DCGLXVII )

Vendita di metà duna casa e di terreno,

fatta da Baialardo a Lorenzo, con quitanza.

1159, 15 agosto

( DCCLXV )

Vendita di Oberto fu Alberto di Solaro

a Gioanni Schemino di beni in Segestro, con quitanza.

1159, 1 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes dominicus iudex astorius. willelmus frega

brennus et petrus taldericus. ego obertus filius quon

dam alberti de solario accepi a te iohanne schernino

solidos vu. finito precio pro toto eo quod habeo in

plebeio segestri pleno et uacuo cum ingressu et

exitu suo et omni suo iure et si plus ualet donet.

deffendere sub pena dupli cum stipulacione ab omni,

pro euictione dupli bona pignori intrare et cetera

sine decreto, et contradicione et nomine uendicionis.

possessionem et dominium dedi. actum in pontili

capituli millesimo centesimo quinquagesimo nono,

kalendis augusti indicione vi.

Dal notulario del Notaio di Genova Go. Scriba.

( G. С. M. )

Testes willelmus buron. willelmus stancon. ober

tus fornarius. bonus iohannes malfuastva. albertus

ratus. et wilielmus cignardus. ego baialardus cepi

a te laurentio libras uiginti quinqué finito precio

pro medietate unius domus terre et edifficii que

est prope truinam sancli damiani cui concret ab

una parte domus carentii. ab anteriori paite uia

publica retro tresenda ab altera parte altera me-

d dietas memórate domus que est drude de paulo,

quam medietatem tibi uendo ut rem alienam. sed

ut propriam earn tibi et heredibus luis aut cui

tu dederis per me et heredes meos ab omni homme

defiendere promitto sub pena dupli tibi cum sti

pulacione promissa sicut ualuerit aut meliorate ñie-

rit in consimili loco, faciatis itaque inde nomine

proprietario quicquid uolueritis uos et heredes ue-

stri aut cui dederitis. pro euictione dupli bona

que habeo et habiturus sum tibi pignori subicio

tali pacto ut nisi sic obseruauero ex inde pro

sorte et pena intres in bonis meis quibus uoluens

idque tibi exlimari facias et nomine uendicionis

possideas hoc autem tua auctoritate et sine decretó

consulum et mea contradicione et omnium pro me.

585 SA КСЧ LI XII. 586

)

possessionem tibi tarnen tradidi de predicta uendi-

cione. actum in capitulo millesimo centesimo quin-

quagesimo nono. xvui. kalendarum septembris in-

dicione vi.

( DCCLXVIII )

Pietro Clerico Ja atto di ricognizione di legittimo

matrimonio con Mobilia e délia dote della medesima.

1159, 7 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes oto mediolani. baldczon ususmaris. amicus

grillus. wilielinus astanoua. iohannes graina et iohannes

lercar. ego petrus clericus profiteor quod antequam

ex te mabilia procreassein aliquain prolem sponsaueram

te et pro legitima coniuge ceperam. sed quia tunc

patrimonii quod a te habui et antefacti tui non fe-

ceram tibi cautionem publici instrumenti. profiteor

nunc de tuo patrimonio habuissem libras decern, et

totidem tibi do pro antefacto habendas et tenendas

pro more et consuetudine ciuitatis. actum in ecclesia

sánete marie de uineis millesimo centesimo quin-

quagesimo nono. vu. idus septembris indicione vi.

( DCCLXIX )

Martino Letame dà a Filippo di Brasile , procuratore

di Merlone Stado, quietanza del prezzo di una casa

spettante a sua moglie Richelda ed a sua nuora

Beldemanda.

1159, 16 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes dominicus iudex, fredenzon sasilie. ansaldus

de brasili. gandulfus usus maris et ansaldus nigran-

cius. ego martinus letamen profiteor quod accepi

a te philippo de brasili in hoc procuratore merlonis

costadi libras xxv denariorum ianuensium finito precio

pro omnibus racionibus et actionibus quas uxor mea

richelda per successionein filii sui. et nurus mea

beldemandum per successionein illius fralris sui. et

per successionem patris sui uel alio modo habent

in domu una terra et edificio que est prope susi-

liam cui coheret doinus uillelmi de uiualdo. ab altera

parte domus lamberti grilli. ante uia publica, retro

tresenda ut inde et cetera, qua propter nos sismundus

muscula et ribaldus saraphie promittimus tibi philippo

in hoc procuratori niemorati merlonis quod tem

pore quo legitime etatis erit predicta beldemandum

a faciemus ei merloni uel suo nuncio nisi per eum

remanserit fieri cartulam uendicionis pro supra ac-

cepto precio de ipsa domu. a nominata richelda et

ipsa beldeinando et uiro eius cum illis sollempnita-

tibus quas tunc exigit mos ciuitatis ianue. et hoc

in laude iudicis eius et confitebuntur se prefatum

precium suscepisse. intimauerunt et prius quam etatis

erit ipsa beldemandum quo ad usque cartulam uen

dicionis supra dicte domus ut superius legitur ei

fieri fecerimus tenebimur ei de defensione ipsius

domus tanquam earn ipsi uendidissemus ut rem

propriam nostram prius quam uero cartulam illam

fecerit memorata richelda de parte sua. de quanto

ad earn attinet nullatenus teneamur et prius quam

de reliquo cartulam fecerimus fieri ut supradictum

Л est a memorata beldemando de tota hac promissione

uel obligatione nullo modo teneamur. si uero antea

ipsa beldemandum moreretur quam etatis esset, aut

ante quam prefatam cartulam fieri fecissemus. te

nebimur ut superius prefato merloni de supradicta

uendicione quo ad usque ei fecerimus inde fieri

cartulam ab herede eius idóneo facúltate et etate

aut ab alia persona que sibi uel eius iudici sufficiens

uideatur. si uero ut predictum est non obseruaueri-

mus tibi philippo sub stipulacione penam dupli promit

timus ita quod nisi sic obseruauerimus exinde pro

ipsa pena iutrare possis in bonis nostris quibus uo-

lueris tua auetoritate et sine decreto consulum et

id nomiue uendicionis possideas. hoc facientes abre-

nunciamus omnibus rationibus et exceptionibus per

с quas nos excusare possemus quod pro foricis fideiu-

bemus. actum in capitulo millesimo centesimo quin-

quagesimo nono. xvi. kalendarum octubris indicione vi.

( DGCLXX )

Martino Letame e Azzunofanno atto di sottomissione

in favore de loro ßdeiussori Ribaldo Sarafia e Sis-

mondo Muscula.

1159, 16 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Eodem loco die. et testibus eisdem. nos martinus

letamen et azelinus promittimus uobis ribaldo saraphie

et sismundo inuscule quod si in aliquo tempore con-

tingerit uobis aliquod dampnum pro eo quod uos

obligastis de uendicione domus uxorum nostrarum.

ex inde infra mensem unum id uobis restituemus

uel nuncio uestro. et si in uno nostrum defeceritis

alter in solidum hoc complebit. promittimus etiam

quod tempore quo beldemandum nurus et uxor nostra

erit etatis xxv annorum intra menses duos post

quam pecieritis faciemus fieri cartulam illam quam

pro nobis philippo de brasili procuratori merlonis
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costadi promisistis. sin penam dupli tibi stipulanti a

promittimus unde pro ipsa pena bona que habemus

et habituri sumus uobis pignori subicimus ut nisi

sic obseruauerimus exinde intrare possitis in bonis